
معـاون درمـان سـتاد مقـابله بـا
کرونا در استان تهران: آلودگی
در موج جدید کرونا فوق العاده
زیـاد اسـت/ تهـران قرمـز شـد؛
محـدودیتها بایـد بیشتـر انجـام

میشد که نشد

معاون درمان ستاد مقابله با کرونا با تاکید بر اینکه برای
پیشگیری از کووید-۱۹ باید محدودیت تردد در تهران بیشتر شود، گفت:
در استان تهران آلودگی بیماری بهشدت زیاد شده است و اگر مردم

مراعات نکنند، در هفتههای آینده وضعیت فاجعهبار میشود.

به گزارش صنعت غذا و کشاورزی به نقل از فارس، نادر توکلی معاون
درمان ستاد مقابله با کرونا در استان تهران درباره وضعیت پذیرش
بیماران مبتلا به کرونا در بیمارستانهای این استان اظهار داشت: به
همه بیمارستانهای استان تهران ابلاغ کردیم با توجه به افزایش
میزان بستری مبتلایان به کرونا در استان تهران بیماران را پذیرش
کنند. هر موجی که در کشور ایجاد میشود بر تهران نیز اثر
میگذارد، مثلا اگر در جنوب کشور افزایش تعداد مبتلایان را داشته
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باشیم تهران نیز متاثر میشود.

روند آلودگی در تهران

توکلی گفت: در حوزه درمان ما در سطح ۲ قرار داریم و در بحث
پیشگیری، درمان عملا نقشی ندارد. باید محدودیتها بیشتر انجام میشد
که نشد. در کل، روند آلودگی بیماری در تهران بهشدت زیاد شده است
و متاسفانه در سنین پایینتر – حتی در اطفال و افراد جوان و کسانی

که بیماری زمینهای نیز ندارند – درگیری وجود دارد.

وی افزود: این نشان میدهد در موج جدید میزان آلودگی فوقالعاده
زیاد است و باید محدودیتهای تردد بیشتر شود.

۱۰۰ بیمارستان در استان تهران؛ درگیر کرونا

معاون درمان ستاد مقابله با کرونا در استان تهران در پاسخ به این
پرسش که در حوزه درمان بیماران مبتلا به کرونا در بیمارستانهای
استان تهران چه وضعیتی داریم، بیان کرد: در استان تهران و در ۳
دانشگاه علوم پزشکی تهران، شهید بهشتی و ایران درمجموع ۱۸۰ تا
۲۰۰ بیمارستان داریم که از این تعداد بیش از ۱۰۰ بیمارستان درگیر

بیماران کرونا هستند.

وی درباره اینکه آیا با کمبود تخت در این بیمارستانها مواجه
هستیم، توضیح داد: بیمارستانها در زمانی که در موج اول در اسفند
و فروردین بودیم خود به خود خلوت بودند و جراحی الکتیو انجام
نشد. اما در اردیبهشت که بیمارستانها به روال عادی خود بازگشتند
درگیر جراحیهای الکتیو شدند و حداکثر ۳۰ درصد تختها را خالی

کردیم و به بیماران کرونا اختصاص دادیم.

توکلی ادامه داد: اکنون ظرفیت ما پاسخگو است. اما موضوع مهم این
است که بسیاری از بیماران مراجعهکننده به مراکز درمانی به  بستری
نیاز ندارند. باید توجه کرد اگر بیماری تنگی نفس شدید نداشته
باشد و صرفا با یک درگیری کوچک ریه همراه باشد به بستری نیاز
ندارد. در خیلی از افراد ممکن است علائم گوارشی و کوفتگی باشد که

اصلا به بستری نیاز ندارند.

وی تصــریح کــرد: مــا در بیمارســتانها کمیتــهای تشکیــل دادهایــم
که بیماران مراجعهکننده سریع ویزیت شوند و تا حد ممکن بیماری را
بستری نکنیم. همچنین سیستم بهداشت بتواند کمککننده باشد و



به بیماران در منزل آموزش داده شود.

معاون درمان ستاد مقابله با کرونا در استان تهران گفت: توصیه
میکنیم بیماران به جز موارد اورژانس – اگر تنگی نفس شدید دارند
– به بیمارستان مراجعه نکنند و به مطبها، مراکز جامع سلامت و
کلینیکهای درمانی مراجعه کنند چراکه به علت آلودگی بیمارستانها
ممکن است فردی که مشکوک به کروناست با حضور در بیمارستان و

آلودگی موجود، به موردی قطعی تبدیل شود.

وی افزود: بیماران زمینهای اصلا از منزل خارج نشوند و حتما همه
افراد از ماسک استفاده کنند. در حال حاضر اورژانسها پاسخگو هستند
و ابلاغ کردهایم که همه مراکز درمانی خصوصی بیماران مبتلا به کرونا

را پذیرش کنند.

بیماران کرونا پذیرش میشوند

توکلی اظهار کرد: باید گفت تعدادی بیمار هستند که ممکن است به
خاطر عدم پوشش بیمهای پذیرش نشوند، مثلا اینکه فرد بیمه تامین
اجتماعی باشد و به بیمارستانی برود که پذیرش این بیمه را نداشته
باشد. ممکن است محدودیت داشته باشیم اما در اورژانس هیچ بیماری
عدم پذیرش ندارد و ستاد هدایت بیمارستانی نیز نظارت لازم را بر

مراکز درمانی دارد.

وی در پاسخ به این پرسش که چرا بیمارستانهای خصوصی بیماران
کرونایی را پذیرش نمیکنند، توضیح داد: برخی بیمارستانهای خصوصی
اصلا توان ارائه سرویس به بیماران کرونا را ندارند. البته دو سه
بیمارستان در استان تهران آماده بهرهبرداری است، مثل بیمارستان
جدیـد فیروزآبـادی کـه جـایگزین بیمارسـتان قبلـی اسـت و یکـی دو
بیمارستان دیگر که درمجموع بتوانیم ۵۰۰ تخت بیمارستانی اضافه

کنیم.

معاون درمان ستاد مقابله با کرونا در استان تهران  اضافه کرد:
بیمارستان امام سجاد(ع) شهریار، بیمارستان حضرت فاطمه(ع) رباط
کریم، بیمارستان شهدای گمنام پاکدشت، بیمارستان شهید مفتح ورامین
و بیمارستان امام حسین(ع) بهارستان کاملا زیر بار بیماران کرونا

هستند.

توکلی یادآور شد: البته کمبود تخت ممکن است در ساعتی که پیک
مراجعه وجود دارد باشد. مشکل ما در ساعتهای پیک و زمانهایی است



که مراجعات زیاد است، اما سعی میکنیم موضوع را مدیریت کنیم.

تهران در وضعیت قرمز

معاون درمان ستاد مقابله با کرونا در استان تهران درباره آخرین
وضعیت شیوع کرونا در تهران بیان داشت: در شرایط فعلی وضعیت تهران
قرمز است و تمام ظرفیت در بخش درمان زیر بار کرونا رفته است و در
ادامه باید تمهیدات برای کنترل تردد غیرضرور صورت گیرد که در حال

انجام است.

 وی ادامه داد: ما ۳ گروه از افراد جامعه را در مواجهه با کرونا
داریم. عدهای بیخیال هستند و قشر دیگری گرفتار بیماری کرونا
شدهاند و بار روانی زیادی به آنها وارد شده و ممکن است به همین

دلیل مراجعه غیرضروری به بیمارستان داشته باشند.

توکلی گفت: تعدادی از افراد نیز به مراکز درمانی مراجعه میکنند و
میگویند مبتلا به کرونا هستیم و باید چکار کنیم. این افراد باید
به مراکز غیراورژانس بیمارستانی مانند مطبهای پزشکان، مراکز
خدمات جامع سلامت ۱۶ساعته در نقاط مختلف و درمانگاههای سرپایی

مراجعه کنند.

اطلاع همه پزشکان عمومی از آخرین پروتکلهای درمانی

وی در پاسخ به این پرسش که آیا پزشکان عمومی در مراکز درمانی و
مطبهای خصوصی نسبت به آخرین پروتکلهای درمانی بیماران کرونا
توجیه شدهاند، تأکید کرد: بله، بیمارانی که مشکل تنفسی حاد
ندارند، به مراجعه به بیمارستان و بستری نیاز ندارند. مردم فکر
میکننـد در بیمارسـتان معجـزه میشـود و کـار خالقالعـادهای صـورت
میگیرد. این در حالی است که در بیمارستان درمان حمایتی انجام

میشود و هنوز کرونا درمان قطعی ندارد.

معاون درمان ستاد مقابله با کرونا در استان تهران تصریح کرد: به
مردم توصیه میکنیم تا جایی که میشود از مراجعه به بیمارستان
خودداری کنند، مگر اینکه به دستگاه کمکتنفسی نیاز داشته باشند.
یکسری افراد علائم گوارشی دارند. کرونای گوارشی علائمی مانند
دلدرد، دلپیچه، اسهال و کوفتگی دارد. این افراد باید در منزل

استراحت و مایعات زیاد مصرف کنند.

کمبودی در ونتیلاتور نداریم



توکلی در پاسخ به این سوال که آیا کمبودی در زمینه تامین دستگاه
ونتیلاتور در استان تهران دارید یا نه، گفت: نه، مشکلی در این
خصوص نداریم. دستگاه اکسیژنساز در فاز اول خوب تقویت و تأمین
شد، به جز در بیمارستانهای جدید که نیاز داریم، مشکل بحرانی وجود

ندارد.

وی تأکید کرد: واقعا از مردم میخواهیم که با جدیت مسائل بهداشتی
و پیشگیرانه را رعایت و به آنها توجه کنند. بهشدت این نگرانی
وجود دارد که بیماری از این که هست بدتر شود و اگر مردم مراعات

نکنند در هفتههای آینده وضعیت فاجعه باری خواهیم داشت.
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